DATA DA ASSINATURA: 04.12.2020

VIGÊNCIA:  360 dias

PROCESSO: TOMADA DE PREÇO Nº 009/2020 - 
PROCESSO ADM. MUNICIPAL Nº 200883/2020

OBJETO: META 2 – OBRA DE CONTENÇÃO DE TALUDE 
DA ESTRADA DO LIVRO

COORDENADAS GEOGRAFICAS: 22° 57’ 36” S 45° 48’ 
55” O

VALOR: R$ 344.635,48 (Trezentos e quarenta e quatro mil 
seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta e oito centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:	 01.08 – SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS

01.08.01 – SETOR DE SERVIÇOS URBANOS

15.451.0018.1013.000 – INVESTIMENTO DE 
INFRAESTRUTURA

4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES

NÚMERO DO PROCESSO NO MDR:

[...]

24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORA ATÉ 
QUE SE FORMALIZE O PROCESSO LICITATÓRIO a favor 
da empresa SIMP – SISTEMAS, MÁQUINAS E PAPEIS LTDA 
- EPP, no valor total de R$ 15.670,00 (Quinze mil, seiscentos 
e setenta reais). Dê-se ciência desta decisão ao interessado, 
providencie-se a celebração do necessário contrato, e o 
empenhamento da despesa na dotação própria do orçamento 
vigente, e publique-se o presente ato na imprensa oficial, 
conforme estabelecido no art.

[...]

– Em consonância com a JUSTIFICATIVA apresentada, 
nos termos do art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM APOIO TÉCNICO EM ENGENHARIA 
a favor da empresa BOUZON ENGENHARIA LTDA, no valor 
total de R$ 17.280,00 (Dezessete mil, duzentos e oitenta reais). 
Dê-se ciência desta decisão ao interessado, providencie-se 
a celebração do necessário contrato, e o empenhamento da 
despesa na dotação própria do orçamento vigente, e publique-
se o presente ato na imprensa oficial, conforme estabelecido no

[...]

consonância com a JUSTIFICATIVA apresentada, nos termos 
do art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORMAÇÃO PEDAGÓGICA a favor da empresa EDNA 
TAMAROZZI – CURSOS E TREINAMENTOS LTDA ME, no 
valor total de R$ 17.560,00 (Dezessete mil, quinhentos e 
sessenta reais). Dê-se ciência desta decisão ao interessado, 
providencie-se a celebração do necessário contrato, e o 
empenhamento da despesa na dotação própria do orçamento 
vigente, e publique-se o presente ato na imprensa oficial, 
conforme estabelecido no art.

[...]

nos termos do art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DE RELÓGIO DE PONTO a favor da empresa 
FSO SOLUÇÕES EIRELI - EPP, no valor total de R$ 7.650,00 
(Sete mil, seiscentos e cinquenta reais). Dê-se ciência 
desta decisão ao interessado, providencie-se a celebração 
do necessário contrato, e o empenhamento da despesa 
na dotação própria do orçamento vigente, e publique-se o 
presente ato na imprensa oficial, conforme estabelecido no